
平成３１年４月１９日

保護者の皆様へ

千早赤阪村立赤阪小学校

校長 春次 秀夫

運動会、曜日変更のお知らせ

若葉萌えいづる頃、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。日頃は本校、教育活動へのご理解、ご協力をいた

だき誠にありがとうございます。

さて、昨年度の運動会は、金曜に準備をし、土曜を１日空けて日曜に開催

しました。ただ、準備の後、１日空白期間があることに課題があり、準備し

た次の日に開催することが好ましいということで昨年度から土曜開催の検討

を進めて参りました。保護者の皆様のご意向が大事な事案でもあり昨年度、

３月６日のＰＴＡ年度末委員総会等でご意見をいただいたのですが土曜開催、

日曜開催どちらにも賛否の意見がございました。

しかし、土曜開催であれば雨天の時でも日曜に保護者の皆様方にご参加い

ただけるということから今年度から土曜開催にさせていただきます。

事情ご賢察の上、「運動会の土曜開催」にご理解、ご協力よろしくお願いい

たします。

記

運動会実施日 令和元年９月２１日（土）

【雨天の時、９月２２日（日）】

※２２日も雨の時は２４日（火）

※先に配布しました年間行事予定表には運動会の日程を上記のように入れて

おります。

※時間等に関しましては、近づきましたら後日、詳細を配布させていただきま

す。


